a «

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.021, de 25 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe sào conferidas
pelas leis cm vigor c cm conformidade com o Artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de
2012.

DECRETA:

Ari.Io Fica aberto um credito suplementar no montante de R$ 69.845.97 (sessenta e nove
mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos), para reforço das dotações
orçamentárias:

02.11.10.301.0026.2245

PROESF - PROJETO DL EXPANSÃO E CONSOLID. DA SAÚDE DA FAMÍL
3.3.90.30.00.00.00.00 4520.00000-PSF - SAÚDE DA FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO R$ 19.845.97

02.11.10.301.0026.2245

PROESF - PROJETO DE EXPANSÃO E CONSOLID. DA SAÚDE DA FAMÍL
4.4.90.52.00.00.00.00 4520.00000-PSF - SAÚDE DA FAMÍLIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 50.000.00
TOTAL RS 69.845.97

Art.2° Servirá de recurso para a abertura do crédito aberto pelo Ari. Io o Excesso de
Arrecadação do recurso vinculado 4520, conforme demonstrativo anexo.

Art.3° Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação

Santa Cruz do Sul. cm 25 de Junho de 2013

Teimo José Kirst

Prefeito Municipal

mpra-sc.

"unha Sc

Irètário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

Município de Santa Cruz do Sul Página 1 de 1

21/06/2013 13:37:50

Relação - Totalização da Receita Arrecadada

Exercício 2013

Receita

1.3.2.5.01.03.12.00.00

1.7.2.1.33.00.02.05.00

2.4.2.1.01.00.04.00.00

Total por Exercício

Total Geral

Período de 07/01/2013 até 04/06/2013

Total Arrecadado

4520.00000 RECEITA DE REM. DE DEP. BANC. DE REC. VINC. DEST. A O PAB VARIÁVEL-PI 1.321,34

4520.00000 PROGRAMADE SAÚDE DAFAMÍLIA-PSF 492.150,00

4520.00000 PROESF - FASE 2 69.923,97

kl&tÜ\òfcCP& fl frVYíOit

563.395,31

563.395,31

í-)j)otac/\:>

J^TCv^L.
=> ^i. OD

h ívVJ>

André
Contador CR

igel
S 65.772

^4. , Município de Santa Cruz do Sul

Resumo Dotação

Página 1 de 2

21/06/2013 13:43:57

Relação Evolução da Despesa

Exercício 2013

Dotação 4534

Proj./Ativ./Op. Esp. 02.11.10.301.0026.2245 PROESF - PROJETO DE EXPANSÃO E CONSOLID. DA SAÚDE DA F/

Órgão 02 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Unidade 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Função 10 SAÚDE

SubFunção 301 ATENÇÃO BÁSICA

Programa 0026 ATENÇÃO BÁSICA

Rubrica 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 4520 PSF - SAÚDE DA FAMÍLIA

Destinação 00000 LIVRE

wTipo de Credito 4 Abertura Créditos Especiais

Valor Fixado 8,00

Valor Atualizado 0,00

Valor Suplementado 70,00

Valor Reduzido 0,00

Valor Repassado 0,00

Valor Recebido 0,00

Valor Dotação Atual 78,00

Valor Dotação Atual 78,00

Valor Empenhado 78,00

Disponível 0,00

' Reserva Pedidos 0,00

p* Reserva Licitações 0,00

Reserva Ordens Fornec. 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível 0,00

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível - Reserva 0,00

Valor Empenhado 78,00

Valor Liquidado 78,00

Valor Não Processado 0,00

Valor Empenhado 78,00

Valor Pago 0,00

Valor a Pagar Total 78,00

Valor Liquidado 78,00

Valor Pago 0,00

A Pagar Processado 78,00

Valor Dotação Atual 78,00

Valor Empenhado 78,00

Disponível 0,00

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível - Reserva 0,00

r_ i. , Município de Santa Cruz do Sul

Resumo Dotação

Página 2 de 2

21/06/2013 13:43:57

Relação Evolução da Despesa

Exercício 2013

Dotação 4538

Proj./Ativ./Op. Esp. 02.11.10.301.0026.2245 PROESF - PROJETO DE EXPANSÃO E CONSOLID. DA SAÚDE DA F/

Órgão 02 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Unidade 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Função 10 SAÚDE

SubFunção 301 ATENÇÃO BÁSICA

Programa 0026 ATENÇÃO BÁSICA

Rubrica 4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recurso 4520 PSF - SAÚDE DA FAMÍLIA

Destinação 00000 LIVRE

••wfipo de Credito 4 Abertura Créditos Especiais

Valor Fixado 70,00

Valor Atualizado 0,00

Valor Suplementado 0,00

Valor Reduzido 70,00

Valor Repassado 0,00

Valor Recebido 0,00

Valor Dotação Atual 0,00

Valor Dotação Atual 0,00

Valor Empenhado 0,00

Disponível 0,00

' Reserva Pedidos 0,00

Reserva Licitações 0,00

Reserva Ordens Fornec. 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível 0,00

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível - Reserva 0,00

Valor Empenhado 0,00

Valor Liquidado 0,00

Valor Não Processado 0,00

Valor Empenhado 0,00

Valor Pago 0,00

Valor a Pagar Total 0,00

Valor Liquidado 0,00

Valor Pago 0,00

A Pagar Processado 0,00

Valor Dotação Atual 0,00

Valor Empenhado 0,00

Disponível 0,00

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 0,00

Disponível - Reserva 0,00